Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Общественная организация

Свердловская территориальная организация

Заседание Комитета Свердловской территориальной организации Профсоюза

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Екатеринбург    № 2/2   от  29 сентября 2015 г.

Об информационной работе

О внедрении электронного учета членов Профсоюза

В целях реализации решений XI съезда Федерации Независимых Профсоюзов

России в области информационной политики, XXVI областной отчетно-выборной

конференции Свердловской территориальной организации Профсоюза по вопросу

повышения уровня информационной работы организаций Профсоюза, Президиум

Комитета дважды рассматривал вопрос об информировании членов профсоюза

посредством внедрения «Электронных карт профсоюзного учета для членов

профсоюза» (Постановление Президиума от 26.08.2015 г. № 2/2). Система учета

разработана Федерацией профсоюза Свердловской области. Электронные карты

одновременно являются дисконтами на услуги и товары десятков предприятий.

Профсоюзные организации, которые участвуют в программе «Профсоюзный

дисконт», получают возможность sms-рассылок по вопросам текущей работы в

автоматическом режиме. Заслушав преимущества системы электронного учета

членов профсоюза

II  Президиум Комитета Свердловской территориальной организации

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Председателям первичных профсоюзных организаций:

Провести работу по внедрению электронного учета членов профсоюза в ППО:

- рассмотреть вопрос «Об электронных картах профсоюзного учета для членов

профсоюза» на заседании профкома, обсудить условия присоединения ППО к

проекту электронной карты профсоюзного учета с функцией дисконтной карты

(приложение № 1 к настоящему Постановлению);

- довести информацию до членов профсоюза о преимуществах системы

«Профсоюзный дисконт»;

- раздать Анкеты членов профсоюза на изготовление электронной карты

профсоюзного учета с функций участия в программе профсоюзного дисконта

(приложение № 2), передать заполненные Анкеты в обком профсоюза;

2. Обкому профсоюза
Совместно с Федерацией профсоюзов Свердловской области оказывать

содействие по внедрению системы Электронного учета членов профсоюза, при

необходимости принимать участие на заседаниях профкома по данному вопросу.

Председатель       О.А. Соловьева

Приложение № 1 к Постановлению

  Комитета № 2/2 от 29.09.2015 г.

Условия присоединения профсоюзных организаций к проекту электронной

карты профсоюзного учета (ЭКПУ) с функцией дисконтной карты.

Организационные этапы присоединения к проекту:

1. Подписание соглашений с ФПСО и оплата выпуска карт.

2. Сбор профорганизацией анкет членов профсоюза по образцу,

представляемому ФПСО (ФИО, сотовый, домашний телефоны, email, домашний

адрес).

3. Передача анкет ФПСО для ввода в базу данных, выпуск пластиковых

карт.

4. Выдача профорганизацией профкарт членам профсоюза и получение у

них расписок, совмещенных с согласием на обработку персональных данных.

Возможно совмещение расписки также и с другим содержанием, необходимым

профорганизации.

5. Расписки передаются ФПСО, профорганизация получает доступ к их

электронным копиям, по мере их сканирования ФПСО.

Стоимость одной карты 40 руб./шт.

Ежемесячный взнос 3 руб./шт. за активную карту работающего члена

профсоюза, без учета уволившихся и вышедших из профсоюза. Во взнос  входит

автоматическое sms-поздравление членов профсоюзов с днем рождения и одна

тематическая sms-рассылка в год.

Стоимость со временем может увеличиваться в виду инфляции.

По желанию профорганизации возможно разбить участие в проекте на 2 этапа:

1. Собираются анкеты членов профсоюза. Оплачивается 15 руб. за ввод

одного человека в базу данных. Ежемесячный взнос 1,5 руб. в расчете на члена

профсоюза. Профорганизация получает доступ к базе данных (и ее актуализации) и

sms-рассылкам.

2. Через какое-то время профорганизация заказывает пластиковые карты,

доплачивая 25 руб. за карту и начинает платить ежемесячно 3 руб. за активную

карту.

Профорганизация получает доступ к своей базе данных членов профсоюза

через Интернет с возможностью:

- ведения хронологии вступлений, выхода из профсоюза, и по другим

вопросам взаимоотношений профсоюза и работника;

- дополнение данных о членах профсоюза различными сведениями,

позволяющими выделять категории членов профсоюза (наличие детей, учет

документов, получаемых от члена профсоюза и т.п.);

- проведения автоматических и разовых sms-рассылок (возможность отправки

sms индивидуально, а также профкому, профактиву и по специально определенным

критериям);

- самостоятельной актуализации базы данных по уволившимся, вновь

вступившим, вышедшим из профсоюза, перемещениям работника внутри

предприятия;

- если от работодателя поступает в электронном виде информация об

уволившихся, то есть возможность импорта этих данных в систему;

- ведение электронного документооборота профорганизации;

- оформление различных данных по членам профсоюза и документообороту в

виде word файлов (в стандартизированном виде или по форме, предложенной

профорганизацией*);

* в этом случае условием создания шаблона документа будет являться, то что

бы шаблон был потенциально интересен для различных профорганизаций

- разграничение доступа к базе данных, если к системе будут иметь доступ

несколько сотрудников профсоюзной организации.

Не требуется установка дополнительного программного обеспечения. Доступ

идет через обычный Интернет-браузер по login и паролю.

Перечень дисконтодателей по профкарте можно скачать по ссылке:

http://www.fnpr.org/about/napravleniya/154/2898/

Нужно учесть, что перечень дисконтодателей постепенно увеличивается.

Существует прямая зависимость степени интереса потенциальных партнеров

проекта от количества выпущенных карт.

ФПСО может проводить переговоры о предоставлении скидки с

предприятиями, предложенными профсоюзной организацией. Однако не имеет

смысла предлагать крупные сетевые магазины в Екатеринбурге и сетевые АЗС, т.к.

попытки переговоров с ними уже были и их официальная позиция – работаем только

с собственными дисконтными картами.

http://www.fnpr.org/about/napravleniya/154/2898/

Приложение № 1 к Постановлению
  Комитета № 2/2 от 29.09.2015 г.

Анкета члена профсоюза для обеспечения электронного профсоюзного учета
с постановкой в очередь на изготовление электронной карты профсоюзного учета

с функций участия в программе профсоюзного дисконта

От члена профсоюза, работника _____________________________________
(наименование предприятия)

Подразделение (цех, отдел) ___________________________________

Профессия (должность) _________________________

Данные ФИО указать печатными буквами, разборчиво, так как в последующем они будут печататься на пластиковой карте

Фамилия

Имя

Отчество

Дата и год
рождения:

.

.

Домашний телефон
(при наличии)

Основной сотовый телефон

Ниже указывается телефон, используемый за пределами Свердловской области, если Вы житель другого региона или
другой страны (с учетом кода города или страны)

2-ой сотовый телефон в регионе
или стране проживания

Адрес прописки (для жителей Свердловской области):

Свердловская область, Населенный пункт _______________________

Улица _____________________________ Дом _____________ Квартира _________________

Адрес проживания, если не совпадает с пропиской или отсутствует прописка в Свердловской области (в том числе указывается

адрес проживания в другом регионе или стране):

Страна ______________, Регион______________ , Населенный пункт _______________________

Улица _____________________________ Дом _____________ Квартира _________________

Электронная почта (e-mail), при наличии ______________________________

Наличие домашнего компьютера:  есть,  нет  (подчеркнуть нужное)

Наличие домашнего Интернета:  есть,  нет  (подчеркнуть нужное)

Даю свое бессрочное согласие на обработку и использование моих персональных данных (способами: сбор, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, передачу третьим лицам, в соответствии с целями обработки персональных данных,; копирование документов, содержащих
указанные выше данные, на электронные и бумажные носители; компьютерная обработка электронных копий документов, содержащих мои
персональные данные, указанные выше) Общероссийскому профсоюзу работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  (адрес: г.Москва,
Ленинский пр.42) его территориальным и первичным профсоюзным организациям, в т.ч. его Свердловской территориальной организации
(г.Екатеринбург, ул.Пушкина 10) Федерации профсоюзов Свердловской области (г.Екатеринбург, ул.Р.Люксембург,34) далее- Операторы,  с целями
осуществления Операторами контроля за соблюдением моих трудовых и их защиты, обеспечение учета членства в профсоюзе (включая бывшее

членство), обеспечению моих прав и обязанностей в качестве члена профсоюза, обмена информацией между мной и профсоюзом.
Даю согласие на совершение Операторами следующего перечня действий с моими персональными данными: получение Операторами у

работодателя, с которым я состою или состоял в трудовых отношениях, путем их просмотра, копирования на цифровые и бумажные носители,
включение в документы; привлечение работников (специалистов) Операторов, хозяйствующих субъектов, с которыми у Операторов есть договора,
гарантирующие конфиденциальность моих персональных данных, в соответствии с целями их обработки.

Порядок отзыва данного согласия: подписание лично мной заявления об отзыве данного согласия в присутствии уполномоченного представителя
Оператора, кроме случаев, указанных в настоящем документе. Согласие на обработку и использование персональных данных с целью обеспечения
моих прав и обязанностей в качестве члена профсоюза, не зависимо от наличия или отсутствия в последующем членства в профсоюзе, носит
безотзывный характер.

Настоящим подтверждаю, что операторы до начала обработки моих персональных данных предоставили информацию определенную Федеральным
законом «О персональных данных» №152-ФЗ права субъекта персональных данных.

Подпись ____________________________  Дата ___________________